PAGE
2

[image: image1.jpg]N\

b.-N

Мурманская область

Администрация Кольского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от                                                      г. Кола                                                        №
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных в муниципальном образовании Кольский район», утвержденный постановлением администрации Кольского района от 12.12.2017 № 1466

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных в муниципальном образовании Кольский район», утвержденный постановлением администрации Кольского района от 12.12.2017 № 1466 (в редакции постановления от 19.04.2018 №397) (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. после слова «заявителем» дополнить словами «или другим законным представителем несовершеннолетнего»;
1.2. Абзацы третий и четвертый подпункта 2.4.2 после слова «заявителю» дополнить словами «или другому законному представителю несовершеннолетнего»;

1.3. Пункт 3.4. дополнить подпунктом 3.4.6. следующего содержания:
      «При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

В этом случае специалист, ответственный за подготовку результата предоставления муниципальной услуги, в течение 2 рабочих дней со дня подписания решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в ее предоставлении направляет другому законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченному на получение результатов предоставления услуги, соответствующие документы по почте или выдает их под подпись.

При этом заявителю результат предоставления муниципальной услуги не направляется и не вручается. Для получения результата предоставления соответствующей услуги заявитель вправе обратиться дополнительно в устной или письменной форме.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»;

1.4. Приложение №1 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кольский район в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кольского района Непеину И.В.
Глава Кольского района                                                                                         А.П. Лихолат
Приложение № 1

к административному регламенту
Форма заявления о предоставлении информации

Начальнику управления образования администрации Кольского района
___________________________________________

(Ф. И.О. руководителя)

___________________________________________

(Ф. И.О. заявителя (в родительном падеже))

проживающего по адресу: ___________________________________________

___________________________________________

контактный телефон: _________________________
Заявление

о предоставлении муниципальной услуги

Прошу предоставить информацию в части ______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

(суть заявления о предоставлении муниципальной услуги)

Информацию по результатам оказания услуги прошу:

· направить по адресу:

· выдать лично

· направить в электронном виде

· выдать через МБУ «МФЦ в Кольском районе» (в случае подачи заявления через МБУ «МФЦ в Кольском районе»)

Я, _________________________________________, согласен на хранение и обработку
Ф.И.О. заявителя
своих персональных данных и внесение их в Книгу регистрации заявлений в электронной форме
             Результат рассмотрения настоящего заявления прошу выдать (направить):

              мне лично

              законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем _____

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

______________                                                                 _______________   _________________
       дата

                                                             подпись заявителя     расшифровка подписи